
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 41 del 17/06/2016 
 
Oggetto: Concessione contributo economico a persona bisognosa.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 16.45 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  

PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale depositata in atti, relativa alla necessità di provvedere alla 

concessione di un contributo economico a favore della famiglia meglio specificata nella suddetta 

relazione (Allegato A) che, ancorché allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso, resta depositata agli atti di questo Comune al fine di salvaguardare il diritto 

alla privacy del richiedente; 

 

VALUTATA la necessità, in rapporto alla disponibilità di bilancio di erogare a favore della suddetta 

famiglia un contributo economico a carattere straordinario pari ad € 250,00; 

 

ESPERITI i necessari accertamenti e dato atto che esiste una situazione oggettiva di difficoltà 

economica che non può essere ignorata dal Comune; 

 

VISTO il vigente regolamento per l’erogazione dei contributi, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 114 del 22.12.1990 e s.m.i.; 

 

VISTI i pareri ex art.49 T.U. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1.Di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente dispositivo. 

 

2. Di concedere alla famiglia di cui alla relazione dell'assistente sociale specificata in premessa un 

contributo economico di € 250,00. 

 

3. di dare atto che sarà disposto un mandato di pagamento di € 250,00. 

 

4. Di assumere la spesa imputandola al capitolo 11010501 articolo 1 del bilancio corrente esercizio 

finanziario, codice piano dei conti U.1.01.02.02.999. 

 

5. Di invitare l’ufficio ragioneria al pagamento della somma senza ulteriori provvedimenti. 

 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to       

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  05/07/2016       al  20/07/2016           al n. 254     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 05/07/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/07/2016       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 15/07/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


